
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                             

 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì TRENTA del mese di APRILE  alle ore 18.30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                    *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore           *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                             *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

PROGETTAZIONE DEL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) DEL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO. SCIOGLIMENTO INCARICO ARCH. MATTEO CAMPANA DI BASSANO DEL 
GRAPPA. ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. ANTONIO BUGGIN DI 

PADOVA.    

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 44 
in data 30/04/2012 
Prot. N. 6288 



 

 
 

PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO:  PROGETTAZIONE DEL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) DEL 

COMUNE DI ROSSANO VENETO. 
   SCIOGLIMENTO INCARICO ARCH. MATTEO CAMPANA DI BASSANO DEL 

GRAPPA. 
   ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. ANTONIO 

BUGGIN DI PADOVA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO: 
 
- che con determinazione del Segretario Comunale n. 36 del 10/08/2005 è stato affidato 

fiduciariamente all’Arch. Mino Campana di Bassano del Grappa l’incarico di redazione del 
P.A.T. del Comune di Rossano Veneto, e che lo svolgimento di tale incarico era regolato da 
apposito disciplinare di incarico n. 500 del 10/08/2005; 

 
- che con determinazione del Segretario Comunale n. 60 del 14/012/2007 con la quale, a 

seguito del pensionamento per anzianità dell’arch. Mino Campana, è stato affidato 
fiduciariamente all’Arch. Matteo Campana di Bassano del Grappa il completamento 
dell’incarico di redazione del P.A.T. del Comune di Rossano Veneto, e che lo svolgimento di 
tale incarico era regolato da apposito disciplinare di incarico n. 799 del 11/04/2008; 

 
VISTA la nota prot. n. 5338 del 18/04/2012 (allegato A alla presente deliberazione) con la quale 
l’Arch. Matteo Campana, a causa delle recenti vicende giudiziarie che hanno coinvolto il proprio 
Studio, nella persona del padre arch. Mino Campana, dovute alle tensioni ed al clima che si sono 
creati nel locale confronto politico-amministrativo, fa presente all’Amm.ne Com.le di non poter più 
svolgere l’incarico di redazione del P.A.T. di Rossano Veneto,  e propone la risoluzione 
consensuale dell’Incarico stesso;  
 
PRESO ATTO della suddetta richiesta dell’arch. Matteo Campana, ed acquisita la disponibilità 
del dott. urbanista Antonio Buggin, iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti 
Conservatori della Provincia di Padova al n. 2508, già incaricato dal Comune di Rossano Veneto 
di redigere gli accordi pubblico-privato di cui all’art. 6 della L.R. 11/2004, a completare la 
redazione del P.A.T. ;  
 
RITENUTO al fine di consentire che la redazione del P.A.T. sia completata in tempi certi di 
accettare la proposta di risoluzione presentata dall’arch. Matteo Campana, e di affidare l’incarico 
di completamento della redazione del P.A.T. al dott. Antonio Buggin di Padova;  
 
VISTO lo schema di “Atto di scioglimento di rapporto d’incarico fiduciario per il completamento 
della fase finale di redazione del P.A.T. del Comune di Rossano Veneto” presentato dall’arch. 
Matteo Campana in data 30/04/2012, prot. 5866 (allegato B alla presente deliberazione); 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di accettare la proposta di risoluzione dell’incarico professionale di redazione del P.A.T. del 
Comune di Rossano Veneto, affidato con determinazione del Segretario Comunale n. 60 del 
14/012/2007, presentata dall’arch. Matteo Campana in data 18/04/2012, prot. n. 5338;  



 
2) di esprimere con la presente, per le motivazioni indicate in premessa un atto di indirizzo ai fini 
dell’affidamento dell’incarico professionale di completamento della redazione del P.A.T. al dott. 
Antonio Buggin di Padova, iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti Conservatori 
della Provincia di Padova al n. 2508, con studio in Padova, via San Prosdocimo, 74 – C.F. 
BGGNTN59B26G224S; 

 
3) di precisare che l’importo dovuto all’arch. Matteo Campana per le prestazioni fino ad ora svolte 
è pari a € 31.777,31, come indicato nell’avviso di fattura presentato dall’arch. Matteo Campana in 
data 30/04/2012, prot. 5866; 

 
4) di stabilire che il compenso dovuto al dott. Buggin per lo svolgimento dell’incarico di cui al 
punto 2) è pari a € 12.000,00 (euro dodicimila/00), comprensivi di CNPAIA e di IVA, quantificato 
come differenza tra l’importo totale dovuto per la completa redazione del P.A.T. e quanto dovuto 
all’arch. Matteo Campana per le prestazioni fino ad ora svolte; 

 
5) di demandare all’Ufficio Tecnico competente gli adempimenti conseguenti alla presente 
deliberazione. 

 
 

* * * * * * * * * * * * 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE  
SERV. URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

f.to Geom. Luca De Boni 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, del 
D.Lgs, 267/2000. 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
f.to Rag. Zelia Pan 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     ALLEGATO A) DELIBERAZIONE DI G.C. N. 44 DEL 30/04/2012 

 

 

 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
     ALLEGATO B) DELIBERAZIONE DI G.C. N. 44 DEL 30/04/2012 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 

 

 

 



 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  429 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 08/05/2012 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  08/05/2012                                    

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa É 

DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


